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Cele konferencji
Głównym celem konferencji jest przegląd i analiza współczesnych modeli i teorii 

programu i nauczania matematyki — na wszystkich poziomach, od szkoły do uniwer­
sytetu i kształcenia zawodowego — w świetle fundamentalnych przemian społecznych 
i rozwoju techniki, w świetle rozmaitych doświadczeń i perspektyw reprezentowanych 
przez uczestników.

Wyzwanife rzucone przez ostatnie przemiany polityczne określa w szczególności je­
den aspekt konferencji: potoczne rozumienie tego, czym jest podstawowe i powszechne 
nauczanie matematyki dla każdego, zostało zakwestionowane w sposób bardziej ra­
dykalny przez zmiany w systemach społecznych i ekonomicznych Europy wschodniej 
niż przez dydaktyków. Problem polega nie tylko na konieczności nowego określenia 
kwalifikacji przyszłycłi matematyków, ekonomistów czy inżynierów, ale też — wo­
bec wzmożonej matematyzacji — na potrzebie określenia (na nowo) matematycznie 
ugruntowanych kompetencji demokratycznych. Jak po nowemu uformować zdrowy 
rozsądek?

Tematy i pytania
— Jakie są bezpośrednie konsekw encje  rozw oju  technicznego i p r ze m ia n  spo łecz­

nych dla m a tem a tyk i ,  za s to so w a ń  m a te m a ty k i  i nauczania  m a te m a ty k i?
Ważne spektakularne osiągnięcia w zastosowaniach techniki informacyjnej w na-̂  

uczaniu matematyki, a w szczególności inteligentne nauczanie programowane (in te ł l i- 
gen i tu tor in g) , konstrukcje geometryczne, algebra symboliczna i analiza statystyczna 
dramatycznie zmieniają pojęcie podstawowych kwalifikacji matematycznych. Pewne 
prostsze urządzenia techniki informacyjnej już zaznaczyły swój wpływ na metodykę 
nauczania i programy szkolne; w szczególności różne rodzaje kalkulatorów i kompu­
terów, a także specjalnie zaprojektowane mikroświaty komputerowe.
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W najbliższej przyszłości rola i wpływ techniki informacyjnej w nauczaniu ma­

tematyki staną się decydujące i czas dojrzał do skrupulatnej analizy tego, czego na­
uczyliśmy się z dotychczasowych cząstkowych osiągnięć, a potem ich oceny i syntezy. 
Takie przedsięwzięcie wymaga podejścia miltidyscyplinarnego i interakcji punktów 
widzenia: techniki informacyjnej, technologii nauczania, matematyki, dydaktyki ma­
tematyki i praktyki nauczania matematyki, epistemologii, nauk społecznych i filozofii. 
W świecie matematyki profesjonalnej te nowe podejścia i metody zostały już scha­
rakteryzowane jako zmiana paradygmatu i jako sprzeczne z potocznymi poglądami 
społeczności matematycznej.

— M a tem a tyk a  a zdrow y rozsądek: K to  decyduje o s łuszności i akceptowalno-  
śc i  k ierun ków  rozwoju  w m atem atyce ,  zastosowaniach  m a tem a tyk i  i nauczaniu m a te ­
m a ty k i?  C z y  nadal polegam y na zd ro w ym  rozsądku? C zy  m a tem a ty za c ja  wpływa na 
zd ro w y rozsądek?

Konferencja zajmie się związkami między róży mi ideologiami dotyczącymi tech­
niki, matematyki i nauczania matematyki w świetle przemian społecznych i techno­
logicznych. Szczególne zainteresowanie skupi się na ostatnich pracach dotyczących 
wpływu metafor technologicznych w matematyce i przy regulowaniu praktyki spo­
łecznej na cele nauczania matematyki w zmieniającym się kontekście społecznym i 
technologicznym.

— A sp ek t  p o zn a w czy  i ep is tem ologiczny: Jak zm ien ia ją  się badania nad praktyką  
uczenia s ię  i nauczania  m a te m a ty k i  pod w p ływ em  p rzem ia n  społecznych i użycia na­
rzędzi  technicznych?

Techniki poznawcze wpływają na założenia i podejścia w badaniach psychologicz­
nych i epistemologicznych oraz w praktyce edukacyjnej, czego przykładem są: sztuczna 
inteligencja, inteligentne nauczanie programowane, programy interaktywnego uczenia 
się itp. Konferecja zajmie się ostatnimi osiągnięciami w technikach poznawczych dla 
dydaktyki matematyki, koncentrując się na identyfikowaniu podstawowych zagadnień 
dydaktyki i ich badaniu przy użyciu tych technik.

— A sp ek t  in n ow acy jn y :  C zy  innow acje  są „n a tu ra ln ym i” konsekw encjam i p rze ­
m ian  społecznych i technologicznych? C zy  są one w yn ik iem  in ic ja tyw  indywidualnych  
czy re form  sy s tem o w y ch ?

Konferecja zajmie się zbadaniem faktów świadczących o wpływie i skuteczności 
programów nauczania matematyki opartych na społecznym zapotrzebowaniu i nowej 
technologii, a także na dynamice zmian w dydaktyce. Będzie się przy tym odwoływać 
szczególnie do ostatnich doświadczeń szeroko podejmowanych prób innowacyjnych, 
zarówno jako inicjatywy indywidualne, jak i jako reformy systemowe. Rozpatrzone 
zostanie szerokie spektrum badań, od studium przypadku szczególnych innowacji w 
zakresie treści nauczania po studia bardziej globalne, z dążeniem do identyfikacji 
głównych czynników wyjaśniających i tłumaczących czy to sukces, czy to porażkę 
innowacji.


